Di dalam Q.S.

al-Isrā‘ (17): 82, Allah Swt. berfirman,

وَنُ نَ ز لُِ مِنَ الْقُرْءَانِ مَا هُوَ شِفَاءٌ وَرَحْْةٌَ للِْمُؤْمِنِيََ وَلََ يزَيِدُ الظَّالِمِيََ إِلََّ خَسَاراً

Terjemahnya:

8 Sulaimān bin Al-Asy’āt Al- Sijistānī Abū Dāwud, Sunan Abū Dāwud, Juz IV, (Cet.I; Beirūt: Dār

Ibn Hazm, 1418 H/1997M), h. 145
9 Abū Al-Husain Muslim, Shahīh Muslim, Kitāb ke 39, Bab ke 35, (Cet.I; Al-Mamlakah al-‘Arabiyah

al-Su’ūdiyyah: Dār al-Mugnī, 1419 H/1998M), h.1225
10 Dewan Penterjemah Al-Qur’an bahasa Indonesia, Al-Qur’an dan Terjemahnya, (T.c; Madinah al-

Munawwarah, Mujammā’ Al-Malik Fahd li thibā’āt al-Mush-haf Al- Syarīf, t.th), h. 415
11 Inu Kencana Syafiie, Al-Quran Sumber Segala Disiplin Ilmu, (Cet.Kedua; Jakarta: Gema insani

259
41 Penulis telah menjelaskan ayat-ayat tersebut di bagian sebelumnya.
42 Lihat kembali penjelasan tentang argumen naqliyah tentang eksistensi kesurupan jin. h. 69 - 77
43 Abū Al-Husain Muslim, Shahīh Muslim bi syarh al-Nawawī. Kitab Al-Salām, Bab 22, (Cet.I;

Al-Azhar Kairo Mesir: al-Mathba’ah Al-Mishriyah, 1347 H/1929 M), h. 1209
44 Al-Imām Ahmad, Musnad al-Imām Ahmad bin Hanbal, Juz VI, no.hadits 3615, (Cet. I; Beirūt:

Mu‘assasah al-Risālah, 1416H/1996M), h. 110